
Lejiņa, A. Ja iedzeļ kukainis : [tekstā arī minēts Daugavpils Universitātes profesors, 
biologs, entomologs Arvīds Barševskis] / Arita Lejiņa // Druva [tiešsaiste], 2021, 13. jūl.  
Pieejams: www.news.lv. 
 
Noslēgusies pieteikšanās augstskolu studijām : [par elektroniskās pieteikšanās iespējām 
Latvijas augstskolās un saņemtajiem pieteikumiem. Tekstā arī minēta Daugavpils 
Universitāte] // Latvijas Avīze. – Nr. 130 (2021, 13. jūl.), 7. lpp. – Tas pats tiešsaistes 
laikrakstā „Latvijas Avīze” Nr. 130 (2021, 13. jūl.), 7. lp. 
 
Sņegireva, A. Otro gadu pēc kārtas augstskolās saņemts augsts studētgribētāju 
pieteikumu skaits : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise Sņegireva // LETA 
[tiešsaiste], 2021, 13. jūl. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Sņegireva, A. „Mācītspēka” topošie skolotāji sāks vasaras mācības : [tekstā arī minēta 
Daugavpils Universitāte] / Alise Sņegireva // LETA [tiešsaiste], 2021, 15. jūl. Pieejams: 
https://www.leta.lv/archive/ 
 
Sņegireva, A. Vairumā Latvijas augstskolu sākusies studiju līgumu parakstīšana : [tekstā 
arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise Sņegireva // LETA [tiešsaiste], 2021, 16. jūl. 
Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Soikāns, I. DU izstrādāta jauna profesionālā bakalaura studiju programma „Māszinības” : 
[par jauno studiju programmu Daugavpils Universitātē] / Ivars Soikāns ; tekstā stāsta 
Daugavpils Universitātes studiju prorektore Maija Burima // Latgales Laiks. – Nr. 52 
(2021, 16. jūl.), 5. lpp. – Tas pats krievu valodā laikrakstā „Латгалес лайкс” N 52 (16 
июля 2021), 4. lpp. 
 
Sņegireva, A. IZM no programmas „Mācītspēks” ietaupīto naudu ieguldīs studentu 
mērķstipendijās : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise Sņegireva // LETA 
[tiešsaiste], 2021, 18. jūl. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Sņegireva, A. Liepājas Universitātē šogad pieprasītāka jauno skolotāju programma, bet 
mazāka interese par vadībzinātni : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise 
Sņegireva // LETA [tiešsaiste], 2021, 18. jūl. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Briede, M. Bez latvāņa ir citi iebrucēji : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / 
Madara Briede // Latvijas Avīze. – 2021, 19. jūl. – www.news.lv. 
 
Orupe, A. Studentu izvēlē maz izmaiņu : [par augstskolu izvēli un populārākajām studiju 
programmām] / Aisma Orupe ; tekstā stāsta Latvijas Universitātes rektors Indriķis 
Muižnieks, Rīgas Tehniskās universitātes Uzņemšanas komisijas vadītāja Inesa 
Bušovska, Rīgas Stradiņa universitātes rektors Aigars Pētersons [u.c.] // Diena. – Nr. 134 
(2021, 19. jūl.), 3. lpp. – Tas pats tiešsaistes laikrakstā „Diena” Nr. 134 (2021, 19. jūl.), 3. 
lp. 
 



Sņegireva, A. Augstskolas: Šogad topošie studenti augstu vērtē studiju iespējas medicīnā, 
tiesību zinātnē, komunikācijā un inženierijā : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / 
Alise Sņegireva // LETA [tiešsaiste], 2021, 19. jūl. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Kaufmanis, K. Studētgribētāju skaits saglabājas augsts : [tekstā arī minēta Daugavpils 
Universitāte] / Pauls Kaufmanis // Kurzemes Vārds [tiešsaiste], 2021, 20. jūl. Pieejams: 
www.news.lv. 
 
Sņegireva, A. Topošajiem studentiem paziņos uzņemšanas konkursa otrās kārtas 
rezultātus : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise Sņegireva // LETA 
[tiešsaiste], 2021, 20. jūl. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Sņegireva, A. Latvijas Universitātē visvairāk studentu nākamgad būs pedagoģijā un 
uzņēmējdarbībā : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise Sņegireva // LETA  
[tiešsaiste], 2021, 21. jūl. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Sņegireva, A. Uzņemšanas konkursa otrajā kārtā LLU studiju vietas ieguvuši 838 
reflektanti : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise Sņegireva // LETA 
[tiešsaiste], 2021, 21. jūl. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Kudiņš, J. Medicīnas studiju programmu ofensīva : [par augstākās izglītības 
programmām un mācību procesu : saruna ar Daugavpils Universitātes rektora vietnieku 
attīstības jautājumos] / Jānis Kudiņš ; pierakstīja Aisma Orupe // Diena. – Nr. 137 (2021, 
22. jūl.), 3. lpp. – Tas pats tiešsaistes laikrakstā „Diena” Nr. 137 (2021, 22. jūl.), 3. lp 
 
Orupe, A. Augstskolas pūru saglabā : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Aisma 
Orupe  // Diena [tiešsaiste],  2021, 23. jūl. Pieejams: www.news.lv. 
 
Ūgainis, K. Jaunajiem skolotājiem ar vasaras mācībām sācies projekta „Mācītspēks” 
otrais gads : [projektu arī īsteno Daugavpils Universitāte] / Kristaps Ūgainis // LETA 
[tiešsaiste], 2021, 26. jūl.  Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Apīnis, J. Daugavpils Universitāte tomēr saglabā savu statusu : [tekstā arī minēta 
Daugavpils Universitāte] / J. Apīnis // Brīvā Daugava [tiešsaiste], 2021, 6. aug. Pieejams: 
www.news.lv. 
 
Leiburga, A. Pēc vairāk nekā 50 gadu pārtraukuma Latvijā atrod dižo briežvaboli : [tekstā 
arī minēti Daugavpils Universitātes studenti un mācībspēki] / Agnese Leiburga // 
Zemgales Ziņas [tiešsaiste],  2021, 12. aug. Pieejams: www.news.lv. 
 
Grīnvalde-Iruka, A. Trīs dienu baudījums Latvijas otrajā lielākajā pilsētā : [tekstā arī 
minēta Daugavpils Universitāte] / Agita Grīnvalde-Iruka // Staburags [tiešsaiste], 2021, 
17. aug. Pieejams: www.news.lv. 
 



Sņegireva, A. Augusta beigās rīkos tematisku semināru par studējošo caurviju prasmju 
pētīšanu, novērtēšanu un pilnveidi : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise 
Sņegireva // LETA [tiešsaiste], 2021, 22. aug. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Kuzmina, I. Liela interese par medicīnas studijām : [par uzņemšanas rezultātiem Latvijas 
augstskolās un medicīnas studiju popularitātes pieaugumu. Tekstā arī minēta Daugavpils 
Universitāte] / Ilze Kuzmina ; ar Latvijas Universitātes rektora Indriķa Muižnieka, Rīgas 
Stradiņa universitātes rektora Aigara Pētersona un Rīgas Tehniskās universitātes 
Uzņemšanas komisijas vadītājas Inesas Bušovskas komentāriem // Latvijas Avīze. – Nr. 
140 (2021, 27. jūl.), [1.], 6. lpp. – Tas pats tiešsaistes laikrakstā „Latvijas Avīze” Nr. 140 
(2021, 27. jūl.), [1.], 6. lp. 
 
Orupe, A. Vēl pieejamas budžeta vietas : [par augstskolu papilduzņemšanu 2021./2022. 
mācību gadam. Tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Aisma Orupe ; tekstā stāsta 
Liepājas Universitātes uzņemšanas komisijas sekretāre Jana Jansone // Diena. – Nr. 146 
(2021, 4. aug.), 6. lpp. – Tas pats tiešsaistes laikrakstā „Diena” Nr. 146 (2021, 4. aug.), 6. 
lp. 
 
Kudrjavceva, G. Ieguldīs 78 343 eiro latvāņa apkarošanai Teiču dabas rezervātā : [tekstā 
arī minēta Daugavpils Universitāte] / Gaļina Kudrjavceva // LETA [tiešsaiste], 2021, 18. 
aug. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Matisāne, I. Teiču dabas rezervātā uzsākta plaša latvāņu apkarošana : [par Latvijas Dabas 
aizsardzības pārvaldes uzsākto latvāņu ierobežošanu ar herbicīdu maisījumu Teiču dabas 
rezervātā projekta „Integrētā pārvaldība un pasākumu kopums, lai mazinātu invazīvo 
svešzemju sugu negatīvo ietekmi aizsargājamās teritorijās pārrobežu reģionā" ietvaros. 
Tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Inese Matisāne // Brīvā Daugava. – Nr. 66 
(2021, 27. aug.), 7. lpp. 
 
Zemīte, A.  Tas notika Latgalē 27. augustā : [tekstā arī minēts Daugavpils Pedagoģiskais 
institūts] / Alīse Zemīte // Latgales Laiks [tiešsaiste], 2021, 27. aug. Pieejams: 
www.news.lv 
 
Vasiļjeva, E. Augsts valsts apbalvojums par Tēvijas mīlestību : [saruna ar Daugavpils 
Universitātes Humanitārās fakultātes dekāni, Rusistikas un slāvistikas katedras profesori : 
sakarā ar Atzinības krusta saņemšanu un iecelšanu par ordeņa komandieri] / Elīna 
Vasiļjeva ; pierakstīja Igors Ameļka // Latgales Laiks. – Nr. 64 (2021, 27. aug.), [1.], 17. 
lpp. – Tas pats krievu valodā laikrakstā „Латгалес лайкс” N 64 (27 августа 2021), 6. 
lpp. 
 
Orupe, A. Augstskolām saspringts gads : [par jauno augstskolu tipoloģiju un izmaiņām to 
tīklā] / Aisma Orupe ; tekstā stāsta Rīgas Stradiņa universitātes rektors Aigars Pētersons, 
Daugavpils Universitātes rektora vietnieks attīstības jautājumos Jānis Kudiņš, Latvijas 
Universitātes rektors Indriķis Muižnieks //  Diena. – Nr. 164 (2021, 30. aug.), 7. lpp. – 
Tas pats tiešsaistes laikrakstā „Diena” Nr. 164 (2021, 30. aug.), 7. lp.  
 



Paziņojums par promocijas darba aizstāvēšanu : [2021. gada 15. oktobrī plkst. 10.00 
Daugavpils Universitātes (DU) Bioloģijas promocijas padomes atklātā sēdē 130. 
auditorijā, Parādes ielā 1a, Daugavpilī, Sanita Kecko aizstāvēs promocijas darbu 
„Kompromisi starp vaska kožu (Galleria mellonella) kāpuru augšanu, imūnsistēmas 
darbības efektivitāti, barības kvalitāti un mikrobioma simbiontiem” zinātniskā doktora 
grāda, zinātnes doktores (Ph.D.) bioloģijā iegūšanai] // Latvijas Vēstnesis [tiešsaiste], 
2021, 30. aug. Pieejams: www.news.lv 
 
Sņegireva, A. Rīkos tematisku semināru par studējošo caurviju prasmju pētīšanu, 
novērtēšanu un pilnveidi : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise Sņegireva // 
LETA [tiešsaiste],  2021, 30. aug. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Lāčplēsis, J. Nekļūt par bezcerīgu pastarīti : [par Daugavpils pilsētas un Latgales 
Speciālās ekonomiskās zonas attīstību : saruna ar Daugavpils pilsētas domes deputātu, 
Latgales Plānošanas reģiona Attīstības padomes locekli. Tekstā arī minēta Daugavpils 
Universitāte] / Jānis Lāčplēsis ; pierakstīja Ilmārs Randers // Latvijas Avīze. – Nr. 165 
(2021, 31. aug.), 4.–5. lpp. – Tas pats tiešsaistes laikrakstā „Latvijas Avīze” Nr. 165 
(2021, 31. aug.), 4.–5. lp. 
 
Sņegireva, A. Ikgadējā Latvijas skolēnu ZPD konference iecerēta nākamā gada martā : 
[tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise Sņegireva // LETA [tiešsaiste], 2021, 
5. sept. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Ministru kabineta rīkojums Nr. 616 : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] // 
Latvijas Vēstnesis [tiešsaiste], 2021, 6. sept. Pieejams: www.news.lv. 
 
Muižnieks, I. Padomes nevajadzētu pārvērst par ierēdņu noliktavām : [par mācību 
procesu, potēšanos, jaunajiem būvniecības plāniem un īpašumu apsaimniekošanu : saruna 
ar Latvijas Universitātes rektoru. Tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Indriķis 
Muižnieks ; ar Augstākās izglītības padomes priekšsēdētāja Andra Teikmaņa, Latvijas 
Jauno zinātnieku apvienības Valdes priekšsēdētāja Miķeļa Grīviņa komentāriem ; 
pierakstīja Aisma Orupe // Diena. – Nr. 174 (2021, 13. sept.), 4.–5. lpp. – Tas pats 
tiešsaistes laikrakstā „Diena” Nr. 174 (2021, 13. sept.), 4.–5. lp. 
 
Kuzmina, I. Virzās uz augstskolu skaita samazināšanu : [sakarā ar plānoto augstākās 
izglītības iestāžu apvienošanu Latvijā. Tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Ilze 
Kuzmina ; tekstā stāsta Liepājas Universitātes rektore Dace Markus //  Latvijas Avīze. –  
Nr. 176 (2021, 15. sept.), 6. lpp. – Tas pats tiešsaistes laikrakstā „Latvijas Avīze” Nr. 176 
(2021, 15. sept.), 6. lp. 
 
Kuzmina, I. Vai darba tirgū trūks juristu? : [sakarā ar apelācijas noslēgšanos par pirmā 
valsts vienotā juristu kvalifikācijas eksāmena rezultātiem un juridisko zinātņu studiju 
kvalitāti Latvijas augstskolās. Tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Ilze Kuzmina 
; tekstā stāsta Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Tiesību zinātnes programmas vadītāja 
Ilona Bulgakova, Latvijas Univertisātes Juridiskās fakultātes dekāne Kristīne Strada-
Rozenberga ; ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas absolventes Katrīnas Višņakovas 



komentāru // Latvijas Avīze. – Nr. 177 (2021, 16. sept.), 6. lpp. – Tas pats tiešsaistes 
laikrakstā „Latvijas Avīze” Nr. 177 (2021, 16. sept.), 6. lp. 
 
Sņegireva, A. Jaunajā akadēmiskajā gadā doktorantiem ir iespēja saņemt grantu 1000 eiro 
apmērā : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise Sņegireva // LETA 
[tiešsaiste], 2021, 16. sept. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Gada laikā Liepājas Universitāti pievienos kādai no zinātnes universitātēm; apvienos 
RTA un DU : [par Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas pieņemto jauno 
augstskolu tipoloģiju, izmaiņām to tīklā un plānoto Daugavpils Universitātes apvienošanu 
ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju] / pēc Latvijas Republikas izglītības un zinātnes 
ministres Anitas Muižnieces informācijas ; pēc aģentūras „LETA” informācijas // 
Latgales Laiks. – Nr. 70 (2021, 17. septembris), 2. lpp. – Tas pats krievu valodā 
laikrakstā „Латгалес лайкс” N 70 (17 сентября 2021), 2. lpp. 
 
Sņegireva, A. RSU lielākais ārvalstu studentu skaits ir no Skandināvijas : [tekstā arī 
minēta Daugavpils Universitāte] / Alise Sņegireva // LETA [tiešsaiste], 2021, 19. sept. 
Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Apīnis, J. Apvienos vai reorganizēs vairākas valsts augstskolas : [tekstā arī minēta 
Daugavpils Universitāte] / J. Apīnis // Brīvā Daugava [tiešsaiste], 2021, 21. sept. 
Pieejams: www.news.lv 
 
Ministru kabineta rīkojums Nr. 655 : [par valsts augstskolu tipiem. Tekstā arī minēta 
Daugavpils Universitāte] // Latvijas Vēstnesis [tiešsaiste], 2021, 21. sept. Pieejams: 
www.news.lv 
 
Sņegireva, A. „U-Multirank” reitingā starp pasaules labākajām augstskolām iekļuvušas 
arī septiņas Latvijas augstskolas : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Alise 
Sņegireva // LETA [tiešsaiste], 2021, 21. sept. Pieejams: https://www.leta.lv/archive/ 
 
Barkāns, E. Daugavpils profesors neziņā par viesstudentiem : [sakarā ar ārvalstu studentu 
ārzemēs iegūto Covid-19 vakcinācijas sertifikātu derīgumu] / Elmārs Barkāns ; tekstā 
stāsta Daugavpils Universitātes zinātņu prorektors Arvīds Barševskis, Nacionālā 
veselības dienesta Vakcinācijas projekta nodaļas preses pārstāve Inga Vasiļjeva // Kas 
Jauns Avīze. – Nr. 38 (2021, 23. sept.), 3. lpp. – Tas pats tiešsaistes laikrakstā „Kas Jauns 
Avīze” Nr. 38 (2021, 23. sept.), 3. lp.  
 
Kaļva, I. Augstākās izglītības nākotne Latgales reģionā : [par augstskolu reorganizācijas 
plāniem Latgalē] / Inga Kaļva-Miņina ; tekstā stāsta Daugavpils Universitātes rektore 
Irēna Kokina, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rektore Iveta Mietule // Vietējā Latgales 
Avīze. – Nr. 37 (2021, 24. sept.), 3. lpp. – Tas pats tiešsaistes laikrakstā „Vietējā Latgales 
Avīze” Nr. 37 (2021, 24. sept.), 3. lp. 
 
Ozoliņš, A. Vērtē energoefektīvāko ēku : [par konkursu „Energoefektīvākā ēka Latvijā 
2021”, tā laureātiem. Tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Andris Ozoliņš ; tekstā 



stāsta Liepājas pilsētas domes izpilddirektora vietnieks Mārtiņš Tīdens // Latvijas Avīze. 
– Nr. 183 (2021, 24. sept.), 6. lpp. – Tas pats tiešsaistes laikrakstā „Latvijas Avīze” Nr. 
183 (2021, 24. sept.), 6. lp. 
 
Soikāns, I. Neatbalsta jaunas iestādes izveidi uz DU un RTA bāzes : [par Daugavpils 
Universitātes vadības iebildumiem pret augstskolas apvienošanu ar Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmiju : sakarā ar Latvijas republikas Ministru kabineta rīkojuma 
projektu par augstskolu reorganizāciju] / Ivars Soikāns ; pēc Daugavpils Universitātes 
rektora vietnieka attīstības jautājumos Jāņa Kudiņa informācijas // Latgales Laiks. – Nr. 
72 (2021, 24. sept.), 2. lpp. – Tas pats krievu valodā laikrakstā „Латгалес лайкс”. – N 74 
(1 октября 2021), 2. lpp. 
 
Vucena, Z. Piedzīvojumu skrējiens „Vārkavas bezceļi 2021” : [tekstā arī minēti 
Daugavpils Universitātes pārstāvji] / Zane Vucena // Preiļu Novada Vēstis [tiešsaiste], 
2021, 24. sept. Pieejams: www.news.lv 
 
LETA. Латвия — обзор событий : [в том числе о постановлении Кабинета 
министров об объединении Резекненской технологической академии (РТА) и 
Даугавпилсского университета (ДУ)] / LETA // Латгалес Лайкс [tiešsaiste],  2021, 17. 
sept.  Pieejams: www.news.lv  
 
 
 


